Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

« Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2012г                                    №  156
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 151 от 25.10.2011 года «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Восточное сельское поселение»

на 2012-2014 годы»» (в редакции  №5 от 11.01.2012г., №35  от 16.03.2012г.,  №44 от 27.03.2012г. № 133 от 20.08.2012 г.)

Руководствуясь статьей 26  Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение», Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», в целях эффективной работы добровольных пожарных формирований,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 151 от 25.10.2011 года следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №1)

 1.2. перечень основных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №2)

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Восточное сельское поселение»                                        А.Н.Марущак

Приложение № 1
к Постановлению

Муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

от  20.09.2012 г. № 156
МУНИЦИПАЛЬННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 НА 2012-2014 ГОДА.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Муниципальная Целевая Программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 года.

	Муниципальный
заказчик
	Глава муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Цель Программы
	Создание условий для реализации и обеспечения органами местного
самоуправления первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

	Задачи
Программы
	1. Совершенствование форм и методов обучения населения мерам пожарной безопасности.

- проведение противопожарной пропаганды

- содействие распространению пожарно-технических знаний.

2.Организация взаимодействия населения  с пожарной службой.

3.Создание материально-технических условий для работы добровольной пожарной дружины.

4. Совершенствование форм противопожарной пропаганды.

5. Улучшение мер пожарной безопасности.

6. Создание благоприятных условий для укрепления пожарной безопасности на территории поселения:

- предотвращение гибели и травматизма людей;

- уменьшение размера  материальных потерь от огня.

	Срок
реализации
	2012-2014 года.

	Перечень
основных
мероприятий
	Прилагаются

	Объемы
и источники
финансирования
	Смета расходов муниципального образования «Восточное сельское поселение»:

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности –

2012г. -181925,80 руб.

2013г. -277000 руб.

2014г. -344000 руб.

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
к Целевой Программе

 обеспечение пожарной безопасности на

территории муниципального образования

«Восточное сельское поселение» на 2012-2014 года.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  НА 2012-2014 ГОДА

	Мероприятия
	Ответственный
	2012 г.

Сумма
	2013 г.

Сумма
	2014 г.

Сумма
	Источник финансирования

	Организационно-массовые мероприятия

	1
	Приобретение мотопомпы
	Администрация
	32560

	Смета расходов

Местный бюджет

	2
	Опахивание территории для предотвращения пожаров
	Администрация
	40000
	45000
	45000
	Смета расходов

Местный бюджет

	3
	Подвоз воды к местам пожаров
	Администрация

	28500
	80000
	100000
	Смета расходов

Местный бюджет

	4
	Монтаж пожарного гидранта
	Администрация

Пожарная часть  КДЦ
	10055
	30000
	40000
	Смета расходов

Местный бюджет

	5
	Очистка противопожарных разрывов населенных пунктов и объектов от сухой травы и кустарников, горючего мусора и отходов
	Администрация

	42000
	45000
	Смета расходов

Местный бюджет

	6
	Приобретение   огнетушителей (8 шт.)
	Администрация
	21600
	30000
	40000
	Смета расходов

Местный бюджет

	7
	Ремонт и строительство пожарных пирсов
	Администрация

	50000
	74000
	Смета расходов

Местный бюджет

	8
	Изготовление плана эвакуации ГОСТ Р
	Администрация
	6600

	Смета расходов

Местный бюджет

	9
	Стенд «Уголок пожарной безопасности» (2 шт.)
	Администрация
	4750

	Смета расходов

Местный бюджет

	10
	Ствол РСП-50
	Администрация
	1211

	Смета расходов

Местный бюджет

	11
	Рукав всасывающий Ду75 с ГР
	Администрация
	2170

	Смета расходов

Местный бюджет

	12
	Знак «Пожарный водоем» светоотражающий
	Администрация
	180

	Смета расходов

Местный бюджет

	13
	Знак «Пожарный безопасность»
	Администрация
	89

	Смета расходов

Местный бюджет

	14
	Оснащение подъезда пожарных машин с.Никольское
	Администрация
	24038

	Смета расходов

Местный бюджет

	15
	Проведения профилактического осмотра пожарной дружины
	Администрация
	10172,80

	Организация мероприятий с населением по месту жительства

	Для разъяснения населению правил пожарной безопасности организовать  и провести  «Дни профилактики» .
	Администрация
Пожарная часть
	Без финансирования
	Без финансирования

	Смета расходов

Местный бюджет

	Организация сельских собраний по подготовке к летнему пожароопасному периоду с проведением бесед, инструктажей о соблюдении мер пожарной безопасности.
	Администрация
Пожарная часть
	Без финансирования
	Без финансирования

	Смета расходов

Местный бюджет

	1
	Организовать практические тренировки действий персонала  в случае пожара в администрации «Восточное сельское поселение»
	Администрация

	Без финансирования
	Без финансирования

	Смета расходов

Местный бюджет

	ИТОГО:
	181925,80
	277000
	344000